年終╱期終現金及現金等價物 580 929 585 907 819

附錄一 本集團之會計師報告

68

III. 後續財務報表

集團或其任何附屬公司並無就二零零八年十二月三十一日後至本報告日期止任
何期間編製經審核財務報表。

香港天華會計師事務所有限公司
執業會計師
香港，二零零九年十月十二日

羅安狄
執業證書編號P01183

謹啟

69

附錄二 本集團之財務資料

1. 債務聲明

借貸

於二零零九年八月三十一日營業時間結束時（即在刊發本通函之前本債務聲
明之最後實際可行日期），本集團並無任何尚未償還之借貸。

或然負債

於二零零九年八月三十一日營業時間結束時（即在刊發本通函之前本債務聲
明之最後實際可行日期），本集團並無任何重大或然負債。

免責聲明

除上文披露者及除集團成員公司間之負債及日常之應付貿易賬款及其他應
付款項外，於二零零九年八月三十一日營業時間結束時，本集團並無任何尚未償
還之按揭、押記、債券或其他借貸資本或銀行透支或貸款或其他類似債項、融資
租賃或租購承擔、承兌負債或承兌信貸、債務證券、擔保或其他重大或然負債。

董事確認，自二零零九年八月三十一日以來並直至最後實際可行日期為止，
本集團之債務及或然負債並無任何重大變動。

2. 營運資金

董事經周詳及審慎考慮後認為，計及可供本集團運用的財務資源（包括本集團的
內部財務資源及本集團因出售事項而收取的所得款項淨額），在並無不可預見的情況
下，本集團將具備充裕之營運資金，以應付目前所需（即本通函日期起計至少十二個
月）。

3. 重大不利轉變

於最後實際可行日期，董事並不知悉本集團自二零零八年十二月三十一日（即本
集團最近公佈經審核財務報表結算日）後財政或經營狀況出現任何重大不利轉變。

70

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

A. 未經審核備考財務資料
以下為剩餘集團之說明用途備考綜合財務狀況表、綜合收益表及綜合現金流量
表，乃根據下文所載的附註編製而成，以說明出售本公司透過附屬公司持有Elipva
Limited及其附屬公司（其從事電子商貿解決方案服務及開發入門網站之業務）的
70%間接控股股本權益（「交易」）之影響，就備考綜合財務狀況表而言，猶如其已
於二零零九年六月三十日完成，而就備考綜合收益表及綜合現金流量表而言，則
猶如其已於二零零九年一月一日完成。編制備考財務資料僅為說明的用途，且基
於其假設性質，有關資料可能未能真實全面反映在假設該項交易分別於二零零九
年六月三十日及二零零九年一月一日或任何未來日期完成的情況下剩餘集團的財
務狀況及財務業績。

I. 未經審核備考綜合財務狀況表

 本集團
 於二零零九年
 六月三十日
 之未調整綜合  備考
 財務狀況表 備考調整 剩餘集團
 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註(a) 附註(b) 附註(c)

非流動資產
固定資產 1,021 (56)  965
無形資產 – –  –

 1,021   965

流動資產
存貨 1,576 (122)  1,454
貿易及其他應收款項 4,901 (1,457)  3,444
現金及現金等價物 21,544 (819) (80) 20,645

 28,021   25,543

流動負債
貿易及其他應付款項 2,590 (1,983)  607
未賺取的收益 642 (441)  201

 3,232   808

流動資產淨值 24,789   24,735

淨資產 25,810   25,700

資本及儲備

股本 8,198   8,198
儲備 17,600 (18) (80) 17,502

本公司權益股東應佔總權益 25,798   25,700

少數股東權益 12 (12)  –

總權益 25,810   25,700

第73頁之附註為未經審核備考財務資料一部分。

71

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

II. 未經審核備考綜合收益表

 本集團截至
 二零零九年
 六月三十日止
 六個月之
 未調整  備考
 綜合收益表 備考調整 剩餘集團
 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註(a) 附註(d) 附註(e)

營業額 5,954 (2,905)  3,049

銷售成本 (3,689) 1,045  (2,644)

毛利 2,265   405

其他收入及淨收入 226 (131)  95

銷售及行政開支 (9,644) 3,453  (6,191)

出售附屬公司的虧損 –  (1,122) (1,122)

經營虧損 (7,153)   (6,813)

融資成本 (12)   (12)

除稅前虧損 (7,165)   (6,825)

所得稅 –   –

期間虧損 (7,165)   (6,825)

第73頁之附註為未經審核備考財務資料一部分。

72

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

III. 未經審核備考綜合現金流量表

 本集團截至
 二零零九年
 六月三十日止
 六個月之
 未調整綜合  備考
 現金流量表 備考調整 剩餘集團
 千港元 千港元 千港元 千港元
 附註(a) 附註(f) 附註(g)

經營業務

經營業務所用現金 (10,425) (275)  (10,700)

已付稅項－已付香港利得稅 (11)   (11)

經營業務所用現金淨額 (10,436)   (10,711)

投資活動

出售附屬公司的現金流出，
 於扣除出售的現金後 –  (665) (665)

已收利息 47   47

購置固定資產 (297) 31  (266)

投資活動所用現金淨額 (250)   (884)

融資活動

已付利息 (12)   (12)

融資活動所用現金淨額 (12)   (12)

現金及現金等價物減少淨額 (10,698) (244) (665) (11,607)

一月一日現金及現金等價物 32,377   32,377

外幣匯率變動的影響 (135) 10  (125)

六月三十日現金及現金等價物 21,544   20,645

第73頁之附註為未經審核備考財務資料一部分。

73

附錄三 剩餘集團之未經審核備考財務資料

IV. 未經審核備考財務資料附註

(a) 本集團於二零零九年六月三十日的未調整綜合財務狀況表，以及本集團截
至二零零九年六月三十日止六個月的未調整綜合收益表及未調整綜合現金
流量表乃摘錄自本通函附錄一內所載的會計師報告。

(b) 有關調整反映銷售集團的資產及負債終止綜合處理，當中假設該項交易已
於二零零九年六月三十日發生。

(c) 有關調整反映(i)本公司於銷售集團之經濟權益的基礎購買價，包括現金付
款為數300,000港元，減費用380,000港元，及(ii)估計因該項交易而導致的除
稅前虧損98,000港元，其計算已經扣除銷售集團於二零零九年六月三十日的
賬面值（包括商譽），當中假設該項交易已於二零零九年六月三十日發生。

(d) 有關調整反映銷售集團截至二零零九年六月三十日止六個月的業績終止綜
合處理，當中假設該項交易已於二零零九年一月一日發生。

(e) 有關調整反映估計因該項交易而導致的除稅前虧損1,122,000港元，其乃根
據代價300,000港元減費用380,000港元，以及銷售集團於二零零九年一月一
日的賬面值（包括商譽）計算，當中假設該項交易已於二零零九年一月一日
發生。